
Rada Miejska w Choszemie
ul.Wolnoœcl 24

73-200 CHOSZCZNO
tel. 095 765 27 31

UCHWA£A NR XVI/141/2016
RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystoœci i porz¹dku na terenie Gminy Choszczno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. póz.

446) oraz ait 4 ust l i 2 ustawy z dnia 13 wrzeœnia 1996 r. o utrzymaniu czystoœci i porz¹dku w gminach
(Dz. U. z 2016 r. póz. 250) po zasiêgniêciu opinii Pañstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Choszcznie, Rada Miejska w Choszcznie uchwala, co nastêpuje:

Regulamin utrzymania czystoœci i porz¹dku na terenie Gminy Choszczno

Rozdzia³ l.

Postanowienia ogólne

§ l. l. Regulamin utrzymania czystoœci i porz¹dku na terenie Gminy Choszczno, zwany dalej "regulaminem",

oh-eœla szczegó³owe zasady utrzymania czystoœci i porz¹dku na terenie Gminy Choszczno dotycz¹ce:

l) wymagañ w zakresie utrzymania czystoœci i porz¹dku na terenie nieruchomoœci, obejmuj¹cych:

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego zbierania

odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich odpadów
komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zu¿yte baterie i akumulatory, zu¿yty sprzêt
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wlelkogabarytowe, zu¿yte opony, odpady zielone oraz
odpady budowlane i rozbiórkowe stanowi¹ce odpady komunalne,

b) uprz¹tanie b³ota, œniegu, lodu ³ innych zanieczyszczeñ z czêœci nieruchomoœci shiŸ¹cych do u¿ytku
publicznego,

c) mycie i naprawê pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi.

2) rodzaju i minimalnej pojemnoœci pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych
na terenie nieruchomoœci oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich

utr2ymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porz¹dkowym i technicznym, przy uwzglêdnieniu œredniej
iloœci odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych b¹dŸ w innych Ÿród³ach, liczby
osób korzystaj¹cych z tych pojemników,

3) czêstotliwoœci i sposobu pozbywania siê odpadów komunalnych i nieczystoœci ciek³ych z terenu nieruchomoœci
oraz z terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego,

4) innych wymagañ wynikaj¹cych z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami,

5) obowi¹zków osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe, maj¹cych na celu w³aœciw¹ nad nimi opiekê, ochronê
przed zagro¿eniem lub uci¹¿liwoœci¹ dla ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do
wspólnego u¿ytku,

6) wymagañ w zakresie utrzymywania zwierz¹t gospodarskich na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej,
w tym tak¿e zakazu ich utrzymywania na okreœlonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomoœciach,

7) wyznaczania obszarów podlegaj¹cych obowi¹zkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

l) gminie - nale¿y przez to rozumieæ Gminê Choszczno,

2) harmonogramie - nale¿y przez to rozumieæ harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy
Choszczno,

3) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych - nale¿y przez to rozumieæ, specjalnie w tym celu
przygotowane, wyposa¿one i dozorowane miejsce, zlokalizowane w miejscu dostêpnym dla mieszkañców,
w którym mieszkañcy mog¹ przekazywaæ nieodp³atnie odpady komunalne pochodz¹ce z nieruchomoœci
zamieszka³ych i niezamieszka³ych zbierane selektywnie wymienione w § 2usf.l pkt 2 litera a-h,

Id: RBRCH-LZJLG-PZCQE-ZJWYT-TKHVO. Uchwalony Strona l



4) przedsiêbiorcy odbieraj¹cym odpady komunalne - rozumie siê przez to podmiot lub podmioty prowadz¹ce
dzia³alnoœæ w zakresie odbierania odpadów komunalnych od w³aœcicieli nieruchomoœci oraz przetwarzania tych

odpadów, który zosta³ wybrany w drodze przetargu, o którym mowa w art. 6d ustawy o utrzymaniu czystoœci

i porz¹dku w gminach (Dz.U.z 2016 r.póz. 250)i z którym zarz¹dzaj¹cy podpisa³ umowê,

5) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z 13 wrzeœnia 1996 r. o utrzymaniu czystoœci i porz¹dku w gminach

(Dz.U. z 2016 r. póz. 250),

6) zarz¹dzaj¹cym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi (dalej - zarz¹dzaj¹cy) - rozumie siê przez to

Gminê Choszczno, realizuj¹c¹ zadania w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na obszarze gminy,

7) czysty gruz budowlany - rozumie siê przez to odpadowy materia³ budowlany w postaci pothiczonych wyrobów

ceramiki budowlanej (pustaków, cegie³, dachówek, kafli i In.), pokruszonego betonu, tynku, gipsu, cementu,

8) odpady wielkogabarytowe - rozumie siê przez to odpady komunalne, które ze wzglêdu na swoje rozmiary
i masê, nie mog¹ byæ umieszczone w typowych pojemnikach/workach przeznaczonych do zbierania odpadów

komunalnych, miêdzy innymi; drzwi, okna, meble, sprzêt elektryczny i elektroniczny, sprzêt AGD, RTV,

annatura sanitarna, materace, dywany, ko³dry, donice, du¿e elementy dekoracyjne wyposa¿enia wnêtrz,
stolarka budowlana, opakowania i inne materia³y o du¿ych rozmiarach,

9) w³aœcicielach nieruchomoœci - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wspó³w³aœcicieli, u¿ytkowników wieczystych
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadaj¹ce nieruchomoœci w zarz¹dzie lub u¿ytkowaniu, a tak¿e inne

podmioty w³adaj¹ce nieruchomoœci¹,

10) nieczystoœciach ciek³ych - nale¿y przez to rozumieæ œcieki gromadzone przejœciowo w zbiornikach

bezodp³ywowych,

11) zwierzêtach domowych " nale¿y przez to rozumieæ zwierzêta tradycyjnie przebywaj¹ce wraz z cz³owiekiem

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez cz³owieka w charakterze jego

towarzysza;

12) zwierzêtach gospodarskich - nale¿y przez to rozumieæ zwierzêta gospodarskie w rozumieniu przepisów
ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierz¹t gospodarskich (Dz.U. z 2007 r. Nr

133, póz. 921 zpóŸn.zm);

13) zwierzêtach innych ni¿ gospodarskie - nale¿y przez to rozumieæ pozosta³e inne nie wymienione zwierzêta

pozostaj¹ce pod opiek¹ cz³owieka;

14) zwierzêtach bezdomnych " nale¿y przez to rozumieæ zwierzêta domowe lub gospodarskie, które uciek³y,

zab³¹ka³y siê lub zosta³y porzucone przez cz³owieka, a nie ma mo¿liwoœci ustalenia ich w³aœciciela lub innej

osoby, pod której opiek¹ zwierzêta dot¹d pozostawa³y;

15) zwierzêta wolno ¿yj¹ce (dzikie) - nale¿y przez to rozumieæ zwierzêta nie udomowione ¿yj¹ce w warunkach
niezale¿nych od cz³owieka.

Rozdziat 2.

Wymagania w zakresie utrzymania czystoœci i porz¹dku na terenie nieruchomoœci

§ 2. L W³aœciciel nieruchomoœci zapewnia utrzymanie czystoœci i porz¹dku na terenie nieruchomoœci

w zakresie gospodarowania odpadami, poprzez:

l) gromadzenie odpadów komunalnych powsta³ych na terenie nieruchomoœci, zgodnie z zasadami, o których

mowa w Rozdziale 3 i przekazywanie zebranych odpadów komunalnych przedsiêbiorcy odbieraj¹cemu odpady
komunalne;

2) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, z wydzieleniem nastêpuj¹cych frakcji odpadów:

a) szk³o opakowaniowe bezbarwne i kolorowe, z wy³¹czeniem opakowañ po œrodkach ochrony roœlin, œrodkach

medycznych i truciznach,

b) tworzywa sztuczne, papier i tektura, czasopisma, gazety, itp., w tym opakowania z papieru i tektury, metale
oraz opakowania wielomateria³owe,

c) komunalne odpady ulegaj¹ce biodegradacji, w tym odpady zielone,

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zu¿yte opony,

e) zu¿yty sprzêt elektryczny i elektroniczny,

Id: RBRCH-LZJLG-PZCQE-ZJWYT-rKHVO. Uchwalony Strona 2



f) przeterminowane leki i opakowania po lekach, chemikalia i opakowania po chemikaliach, w tym farby,
rozpuszczalniki, oleje odpadowe itp., oraz zu¿yte baterie i akumulatory,

g) lampy ¿arowe, halogenowe, œwietlówki,

h) odpady budowlane i rozbiórkowe;

3) przekazywanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust. l pkt 2 lit. a"e

przedsiêbiorcy lub bezpoœrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

4) przekazywanie bezpoœrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych pozosta³ych odpadów
zbieranych selektywnie, wymienionych w § 2 ust. l pkt 2 lit. f-h;

5) umieszczanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych w ogólnodostêpnych pojemnikach s³u¿¹cych do
selektywnej zbiórki odpadów lub przekazywanie odpowiednim podmiotom w trybie okreœlonym przez
w³aœciwe przepisy;

6) przekazywanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych przedsiêbiorcy odbieraj¹cemu
odpady komunalne.

2. Zbieranie odpadów na terenie nieruchomoœci poza pojemnikami lub workami do tego przeznaczonymi jest

zabronione.

3. Zastrzega siê, ¿e odpady komunalne zbierane selektywnie z nieruchomoœci zamieszka³ych, przekazywane
do odbioru wykonawcy nie mog¹ pochodziæ z dzia³alnoœci gospodarczej i rolniczej. Do zbierania, gromadzenia,

pozbywania siê tych odpadów z terenu nieruchomoœci oraz ich zagospodarowania maj¹ zastosowania przepisy
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.- o odpadach.

4. Z tytu³u uiszczonej op³aty za gospodarowanie odpadami, obowi¹zek wyposa¿enia nieruchomoœci

w pojemniki i worki s³u¿¹ce do zbierania odpadów komunalnych przejmuje Gmina Choszczno.

§3. l. W³aœciciel nieruchomoœci zobowi¹zany jest tak¿e do realizowania innych czynnoœci warunkuj¹cych

mo¿liwoœæ utrzymania czystoœci i porz¹dku, polegaj¹cych na uprz¹taniu b³ota, œniegu, lodu i innych
zanieczyszczeñ z nieruchomoœci, w szczególnoœci uprz¹taniu niezw³ocznie po opadach: b³ota, œniegu, lodu i innych
zanieczyszczeñ z czêœci nieruchomoœci udostêpnionych do u¿ytku publicznego poprzez odgamiêcie ich w miejsce

niepowoduj¹ce zak³óceñ ruchu pieszych lub pojazdów, tak by mog³y Je sprz¹tn¹æ s³u¿by utrzymuj¹ce w stanie
czystoœci jezdniê.

2. W³aœciciele nieruchomoœci s¹siaduj¹cych bezpoœrednio z chodnikiem maj¹ obowi¹zek niezw³ocznie go
odœnie¿aæ, usuwaæ lód, b³oto i inne zanieczyszczenia. Je¿eli przy chodniku wyznaczone jest przejœcie dla pieszych,

na wysokoœci tego przejœcia chodnik nale¿y oczyszczaæ na ca³ej szerokoœci.

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami mo¿e byæ dokonywane wy³¹cznie w czêœci obejmuj¹cej
nadwozie pojazdu oraz na terenie w³asnej posesji pod warunkiem, ¿e wykonywane jest to na utwardzonej Jej czêœci

przy pomocy œrodków ulegaj¹cych biodegradacji, a powstaj¹ce œcieki odprowadzane s¹ do kanalizacji sanitarnej
lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodp³ywowych, w szczególnoœci œcieki takie nie mog¹ byæ
odprowadzane bezpoœrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi.

§5. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mo¿e odbywaæ siê wy³¹cznie
w zakresie obejmuj¹cym drobne naprawy zwi¹zane z bie¿¹c¹ eksploatacj¹ pojazdu oraz na terenie nieruchomoœci
w³aœciciela pod warunkiem, ¿e nie spowoduj¹ zanieczyszczenia wód, gleby, powietrza.

Rozdzia³ 3.
Rodzaje i minimalna pojemnoœci pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów

komunalnych na terenie nieruchomoœci i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych

pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porz¹dkowym i technicznym

§ 6. l. W celu realizacji obowi¹zku utrzymania czystoœci i porz¹dku na terenie nieruchomoœci oraz na drogach

publicznych zlokalizowanych na terenie Gminy Choszczno stosowaæ mo¿na:

l) worki i pojemniki o pojemnoœci od 60 l do 120 l stosowane do selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
dostosowane do iloœci i rodzaju odpadów, opatrzone nadrukiem na jaki rodzaj odpadu s¹ przeznaczone;

2) pojemniki na odpady o pojemnoœci 60 l, 120 l, 240 l, 1100 l wykonane z tworzywa sztucznego lub z metalu, do
zbierania odpadów zmieszanych;

Id: RBRCH-LZJLG-PZCQE-2JWYT-TKHVO. Uchwalony Strona 3



3) kosze uliczne o pojemnoœci od 30 l do 60 l stosowane do zbierania odpadów zmieszanych na drogach i w

miejscach publicznych;

4) pojemniki typu dzwon o pojemnoœci 2,5 m3:

a) kolor niebieski- do gromadzenia papieru, tektury, czasopism i gazet itp., w tym opakowania,

b) kolor ¿ó³ty- do gromadzenia papieru, tworzyw sztucznych, metali i opakowañ wlelomateria³owych,

c) kolor zielony - do gromadzenia szk³a.

2. Worki i pojemniki, przeznaczone do gromadzenia odpadów okreœlonych w § 2 pkt 2 lit. a-c powinny byæ

utrzymane w kolorze:

l)¿óhym, w zakresie obejmuj¹cym pojemniki i worki do gromadzenia papieru, tworzyw sztucznych, metali
i opakowañ wielomateria³owych;

2) zielonym, w zakresie obejmuj¹cym pojemniki i worki do gromadzenia szk³a;

3) br¹zowym, w zah-esie obejmuj¹cym pojemniki i worki do gromadzenia odpadów ulegaj¹cych biodegradacji.

3. Pojemniki z tworzywa sztucznego okreœlone w ust. l, przeznaczone do gromadzenia odpadów zmieszanych

powinny byæ utrzymane w kolorze czarnym.

l) Pojemniki, o których mowa w ust. l pkt 2, powinny posiadaæ konstrukcjê umo¿liwiaj¹c¹ ich opró¿nianie
grzebienlowym, wid³owym lub hakowym mechanizmem za³adowczym pojazdów przeznaczonych do odbioru

odpadów.

4. Na workach i pojemnikach o których mowa w ust. 2, umieszcza siê w widocznym miejscu na tle

o wymiarach nie mniejszych ni¿ 296 mm x 210 mm, odpowiadaj¹cym kolorom dla danego rodzaju odpadu
okreœlonym w ust. 2, widoczny napis:

l) „PAPIER I TWORZYWA SZTUCZNE" - w przypadku worka/pojemnika na odpady okreœlonego w ust. 2 pkt
l;

2) „SZK£O" - w przypadku worka/pojemnika na odpady okreœlonego w ust. 2 pkt 2;

3) „ODPADY BIODEGRADOWALNE" - w przypadku worka /pojemnika na odpady okreœlonego w ust. 2 pkt 3;

4) „ODPADY ZMIESZANE" - w przypadku pojemnika na odpady okreœlonego w ust. 3;

5. W okresie do 30.06.2018 roku dopuszcza siê stosowanie pojemników w kolorach innych ni¿ wskazane

w ust. 2, pod warunkiem oznaczenia ich zgodnie z ust. 4.

6. Odpady komunalne zmieszane nale¿y gromadziæ wy³¹cznie w pojemnikach i koszach do tego celu

przeznaczonych.

7. Przekazywanie komunalnych odpadów zmieszanych w workach dopuszcza siê wy³¹cznie w sytuacji, gdy
objêtoœæ odpadów, jakie powsta³y na nieruchomoœci, na której zamieszkuj¹ mieszkañcy, przekroczy³a objêtoœæ
okreœlon¹ w ust. 8 pkt l.

8. Pojemnoœæ pojemników przeznaczonych do zbierania komunalnych odpadów zmieszanych powinna byæ

dostosowana do indywidualnych potrzeb w³aœciciela, przy uwzglêdnieniu czêstotliwoœci odbioru ¹odpadów
z nieruchomoœci oraz liczby osób korzystaj¹cych z pojemników, jednak¿e opró¿niane wjednotygodniowym cyklu

odbioru powinny mieæ pojemnoœæ odpowiadaj¹c¹, co najmniej:

l) 30 litrom na ka¿dego mieszkañca nieruchomoœci, na której zamieszkuj¹ mieszkañcy;

2) 3 litrom na ka¿dego pracownika i ucznia dla budynków i placówek oœwiatowych, jednak co najmniej jeden
pojemnik o pojemnoœci 60 l;

3) 3 litrom na ka¿dego pracownika i u¿ytkownika budynków i obiektów u¿ytecznoœci publicznej, jednak co
najmniej jeden pojemnik o pojemnoœci 60;

4) l litr na ka¿dy l m2 powierzchni u¿ytkowej, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemnoœci 60 l na lokal, dla
lokali handlowych;

5) 10 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne dla lokali gastronomicznych, jednak co najmniej Jeden pojemnik
o pojemnoœci 120 litrów, przy czym do ustalenia liczby siedz¹cych miejsc konsumpcyjnych, o których mowa

Id: RBRCH-LZJLG-PZCQE-ZJWYT-TKHVO. Uchwalony Strona 4



w ust. 8 pkt 5, dolicza siê miejsca konsumpcyjne usytuowane w ogródkach zlokalizowanych na zewn¹trz

lokalu;

6) 60 litrom dla lokali gastronomicznych nieposiadaj¹cych siedz¹cych miejsc konsumpcyjnych;

7) 5 litrom na ka¿d¹ dzia³kê dla ogrodów dzia³kowych w okresie od l kwietnia do 31 paŸdziernika ka¿dego roku
i 0,5 litra poza tym okresem w cyklu miesiêcznym;

8) 5 litrom na jednego pracownika dla zak³adów rzemieœlniczych, ushigowych i produkcyjnych;

9) 10 litrom na jedno ³ó¿ko dla szpitali, domów opieki, hoteli, pensjonatów oraz innych nieruchomoœci
o podobnej funkcji;

10) tereny przeznaczone do u¿ytku publicznego, w szczególnoœci takie jak drogi publiczne (chodniki), przystanki
komunikacyjne, parki, place zabaw powinny byæ wyposa¿one przez ich w³aœcicieli w kosze uliczne
o pojemnoœci od 30 l do 60 l;

11) dla innych nieruchomoœci niezamieszka³ych niewymienionych powy¿ej - co najmniej jeden pojemnik
o pojemnoœci 60 l;

12) w przypadku nieruchomoœci, na których znajduj¹ siê domki letniskowe lub innych nieruchomoœci
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez czêœæ roku, ustala siê wyposa¿enie tych
nieruchomoœci w co najmniej jeden pojemnik: o pojemnoœci 60 l.

9. W³aœciciel nieruchomoœci, który zamierza prowadziæ selektywn¹ zbiórkê odpadów ulegaj¹cych
biodegradacji do w³asnego kompostownika, ma obowi¹zek wykazaæ go w sk³adanej do zarz¹dzaj¹cego deklaracji,
o której mowa w uchwale w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokoœci op³aty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, sk³adanej przez w³aœcicieli nieruchomoœci, w przypadku n³eposladanla kompostownika, w³aœciciel

nieruchomoœci gromadzi i przekazuje przedsiêbiorcy odpady ulegaj¹ce biodegradacji w odpowiednich pojemnikach
lub workach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, okreœlonych w Rozdziale 3.

10. W przypadku dróg, ulic, placów o charakterze publicznym w³aœciciel nieruchomoœci zapewnia ustawienie

koszy ulicznych, przy czym ich lokalizacja i liczba musz¹ zapewniæ czystoœæ i porz¹dek na terenach

przeznaczonych do ruchu pieszego.

11. W³aœciciel nieruchomoœci, na której bêdzie organizowana impreza masowa, ma obowi¹zek wyposa¿enia tej
nieruchomoœci w pojemniki o pojemnoœci dostosowanej do przewidywanej œredniej liczby osób uczestnicz¹cych
w imprezie, uwzglêdniaj¹c œredni¹iloœæ wytwarzanych odpadów ³litr na ³ osobê.

§ 7. l, Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych (zmieszanych i zbieranych selektywnie) oraz worki do

zbierania odpadów selektywnie powinny spe³niaæ wymagania okreœlone w ustawie z 30 sierpnia 2002 r. o systemie

oceny zgodnoœci (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz.935 ze zm.).

2. Pojemniki, w których gromadzone s¹ odpady przed odebraniem, powinny byæ utrzymane w odpowiednim

stanie sanitarnym, porz¹dkowym i technicznym, w szczególnoœci:

l) zabrania siê gromadzenia w pojemnikach, kontenerach i workach do gromadzenia odpadów komunalnych
zmieszanych: odpadów zebranych selektywnie, odpadów niebezpiecznych (miêdzy innymi zu¿ytych baterii,
przeterminowanych leków, zu¿ytego sprzêtu elektrycznego i elektronicznego), œniegu, lodu, ¿u¿lu, gruzu
budowlanego, szlamu, substancji toksycznych, ¿r¹cych i wybuchowych, tak¿e odpadów poprodukcyjnych

z dzia³alnoœci gospodarczej;

2) je¿eli na terenie nieruchomoœci powstaj¹ tak¿e odpady inne ni¿ komunalne, musz¹ byæ one zbierane w sposób

wyodrêbniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania takimi odpadami okreœlaj¹ przepisy

odrêbne;

3) odpady inne ni¿ komunalne powstaj¹ce w zwi¹zku z prowadzon¹ dzia³alnoœci¹ gospodarcz¹ na terenie danej
nieruchomoœci, nie mog¹ byæ zbierane w pojemnikach s³u¿¹cych do zbierania odpadów komunalnych, lecz

w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach;

4) z tytuhi uiszczonej op³aty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obowi¹zek utrzymywania pojemników

w odpowiednim stanie sanitarnym, porz¹dkowym i technicznym przejmuje Gmina Choszczno:

a) utrzymanie pojemników w stanie czystoœci zarówno zewnêtrznej jak i wewnêtrznej, poprzez ich czyszczenie

oraz dezynfekcjê i dezynsekcjê, nastêpuje co najmniej dwa razy w roku.

3. W³aœciciel niemchomoœci ma obowi¹zek;

Id: RBRCH-LZJLG-PZCQE-ZJWYT-TKHVO. Uchwalony Strona 5



l) umieszczania w pojemnikach o okreœlonych kolorach lub oznaczeniach wy³¹cznie odpadów do nich

przeznaczonych;

2) gromadzenia odpadów w pojemniku w iloœci nlepowoduj¹cej jego przeci¹zama, uti'2ymanie pojemników
w dobrym stanie technicznym, niedopuszczalne jest gromadzenie odpadów komunahiych w pojemnikach

uszkodzonych lub pozbawionych niezbêdnych elementów, np. klapy, porz¹dlcowama terenu wokó³

pojemników, w szczególnoœci poprzez usuwanie z otoczenia pojemnika odpadów, które z niego wypad³y lub

nie zosta³y wrzucone do pojemnika;

3) zamykania pojemników wyposa¿onych w mechanizm zamykaj¹cy w sposób zabezpieczaj¹cy przed dostaniem
siê do ich wnêtrza wód opadowych;

4) ustawienia pojemników w miejscu nie stwarzaj¹cym utrudnienia dla ruchu pieszego i ko³owego oraz ³atwo
dostêpnym dla przedsiêbiorcy odbieraj¹cego odpady;

5) w przypadku braku mo¿liwoœci bezpoœredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników do zbierania
odpadów, pojemniki nale¿y udostêpniæ w sposób uzgodniony z przedsiêbiorc¹ odbieraj¹cym odpady;

6) worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów nale¿y umieszczaæ w miejscu ustawienia pojemników

lub innym miejscu uzgodnionym z odbiorc¹ odpadów, wy³¹cznie w dniu wskazanym w harmonogramie

odbioru danego rodzaju odpadów.

Rozdzia³ 4.

Czêstotliwoœæ i sposób pozbywania siê odpadów komunalnych i nieczystoœci ciek³ych z terenu nieruchomoœci

§8. l. Czêstotliwoœæ pozbywania siê komunalnych odpadów zmieszanych z nieruchomoœci winna byæ
dostosowana do iloœci powstaj¹cych na niej odpadów, jednak ich odbiór nie mo¿e nastêpowaæ rzadziej ni¿ co
2 tygodnie, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Czêstotliwoœæ pozbywania siê odpadów komunalnych z terenu nieruchomoœci okreœla poni¿sza tabela:

Rodzaj odpadu

komunalne odpady zmieszane

papier tworzywa sztuczne,

metale,opakowania

wielomateria³owe

szkto

biodegradowalne

meble i inne odpady
wielkogabarytowe, zu¿yty sprzêt
elektryczny i elektroniczny oraz
zu¿yte opony

nieruchomoœci mieszkalne
zabudowane budynkiem, w którym
znajduje siê nie wiêcej ni¿ cztery
lokale mieszkalne

nie rzadziej ni¿ co 2 tygodnie

nie rzadziej ni¿ l raz w miesi¹cu

nieruchomoœci mieszkalne
zabudowane budynkiem, w którym
znajduje siê wiêcej ni¿ cztery
lokale mieszkalne

nie rzadziej ni¿ 2 razy w tygodniu

nie rzadziej ni¿ l raz w tygodniu

nieruchomoœci

niezamieszkane przez
mieszkañców, na których
powstaj¹ odpady komunalne

nie rzadziej ni¿ l raz
w tygodniu

nie rzadziej ni¿ l raz
w miesi¹cu

nie rzadziej ni¿ l raz w miesi¹cu

z uwzglêdnieniem potrzeb i warunków sanitamo-porz¹dkowych

l raz na 3 miesi¹ce od l marca do 30 listopada z uwzglêdnieniem potrzeb
³ warunków sanitarno"

porz¹dkowych

3. W przypadku budynków mieszkalnych, w których znajduj¹ siê wiêcej ni¿ cztery lokale mieszkalne,
usytuowanych na obszarach wiejskich, dopuszcza siê pozbywanie komunalnych odpadów zmieszanych

z czêstotliwoœci¹ l raz na dwa tygodnie.

§9. l. W³aœciciele nieruchomoœci, na których zamieszkuj¹ mieszkañcy oraz w³aœciciele nieruchomoœci, na

których powstaj¹ odpady komunalne, a nie zamieszkuj¹ mieszkañcy, usuwaj¹ z terenu nieruchomoœci komunalne

odpady zmieszane, w sposób obejmuj¹cy gromadzenie odpadów w pojemnikach i przekazywanie przedsiêbiorcy
wpisanemu do rejestru dzia³alnoœci regulowanej, z którym gmina podpisa³a umowê na odbieranie

i zagospodarowanie odpadów:

l) w³aœciciele nieruchomoœci zobowi¹zani s¹ do pozbywania siê odpadów komunalnych z terenu nieruchomoœci

w sposób systematyczny, gwarantuj¹cy zachowanie czystoœci i porz¹dku na nieruchomoœci;

2) odbiór odpadów komunalnych z nieruchomoœci mo¿e byæ dokonywany wy³¹cznie przez przedsiêbiorcê,
z zastrze¿eniem mo¿liwoœci dowozu, przez w³aœciciela nieruchomoœci zamieszka³ej, odpadów zbieranych

selektywnie, bezpoœrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów.

Id: RBRCH-LZJLG"PZCQE-ZJWYT-TKHVO. Uchwalony Strona 6



3) w przypadku gdy termin odbioru odpadów komunalnych przypada na dzieñ ustawowo wolny od pracy, dniem
odbioru odpadów jest pierwszy dzieñ niebêd¹cy dniem ustawowo wolnym od pracy nastêpuj¹cy po dniu
wolnym.

2. W³aœciciele nieruchomoœci, na których zamieszkuj¹ mieszkañcy oraz w³aœciciele nieruchomoœci, na których

powstaj¹ odpady komunalne, a nie zamieszkuj¹ mieszkañcy, zobowi¹zani s¹_ do usuwania z terenu nieruchomoœci

selektywnie zebranych odpadów w sposób obejmuj¹cy:

l) gromadzenie i przekazanie odpadów z papieru, tworzyw sztucznych, metali oraz opakowañ

wielomaleria³owych w jednym pojemniku lub worku;

2) gromadzenie i przekazanie odpadów szk³a bia³ego i kolorowego w jednym pojemniku lub worku;

3) wystawienie odpadów wielkogabarytowych przed posesjê do krawê¿nika lub przy altanach œmietnikowych
w terminach podanych w powszechnie udostêpnionym harmonogramie, a poza harmonogramem w sposób

okreœlony w indywidualnej umowie z przedsiêbiorc¹ prowadz¹cym dzia³alnoœæ w zakresie odbioru odpadów
komunalnych wpisanym do rejestru dzia³alnoœci regulowanej;

4) przekazanie we w³asnym zakresie odpadów budowlanych l rozbiórkowych powstaj¹cych w gospodarstwach
domowych w iloœci do 500 kg rocznie na jedn¹ nieruchomoœæ zamieszka³¹, do punktu selektywnego zbierania
odpadów komunalnych wyznaczonego przez gminê;

a) odpady budowlane i rozbiórkowe powstaj¹ce w gospodarstwach domowych mo¿na umieszczaæ

w kontenerach przeznaczonych do tego typu odpadów, które na zlecenie ³ koszt w³aœciciela nieruchomoœci

dostarcza przedsiêbiorca odbieraj¹cy odpady komunalne.

5) przekazanie odpadów niebezpiecznych do punktów ich zbiórki lub rozmieszczonych na terenie miasta

pojemników, w tym:

a) przeterminowane leki powstaj¹ce w gospodarstwach domowych nale¿y umieszczaæ wy³¹cznie w punktach

do tego wyznaczonych, zlokalizowanych w aptekach lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów
wyznaczonego przez gminê,

b) zu¿yte baterie nale¿y umieszczaæ w pojemnikach ustawionych w sklepach ze sprzêtem oœwietleniowym

i elektrycznym lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów wyznaczonego przez gminê,

c) pozosta³e odpady niebezpieczne, tj. opakowania po farbach, kleje, rozpuszczalniki, œrodki ochrony roœlin,
aerozole, œrodki czyszcz¹ce, wywablacze plam, œrodki do konserwacji drewna oraz opakowania po tych

substancjach, sprzêt elektryczny i elektroniczny, a tak¿e lampy fluorescencyjne i akumulatory, do punktu

selektywnej zbiórki odpadów wyznaczonego przez gminê;

6) przekazanie odpadów zu¿ytego sprzêtu elektrycznego i elektronicznego pochodz¹cego z gospodarstw
domowych, mo¿e nast¹piæ do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzêtu oraz

podmiotom zbieraj¹cym zu¿yty sprzêt elektryczny i elektroniczny;

7) poddanie odpadów blodegradowalnych kompostowaniu na terenie nieruchomoœci, na której powsta³y, przy
czym nie mo¿e to powodowaæ uci¹¿liwoœci dla u¿ytkowników s¹siednich nieruchomoœci lub gromadzenie tych
odpadów w workach lub innych pojemnikach i przekazanie przedsiêbiorcy wpisanemu do rejestru dzia³alnoœci
regulowanej, prowadz¹cemu dzia³alnoœæ w zakresie transportu odpadów, wybranego w drodze przetargu.
Odpady zielone w³aœciciel nieruchomoœci mo¿e sam dostarczyæ do punktu selektywnej zbiórki odpadów

komunalnych (PSZOK), w godzinach pracy punktu.

3. Prowadzenie selektywnego zbierania powstaj¹cych w gospodarstwach domowych: przeterminowanych

leków ³ chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), zu¿ytych baterii i akumulatorów, zu¿ytego
sprzêtu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano-

remontowych i rozbiórkowych, zu¿ytych opon, oraz powstaj¹cych w rodzinnych gospodarstwach rolnych
opakowañ po œrodkach ochrony roœlin obowi¹zkowe jest we wszystkich rodzajach zabudowy.

4. Do gromadzenia nieczystoœci p³ynnych na terenie nieruchomoœci, gdzie brak jest mo¿liwoœci przy³¹czenia do
kanalizacji sanitarnej, s³u¿¹ szczelne, bezodp³ywowe zbiorniki oraz przydomowe oczyszczalnie œcieków:

l) opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych i oczyszczalni przydomowych i transport nieczystoœci ciek³ych
odbywa siê na podstawie zg³oszenia w³aœciciela nieruchomoœci, z³o¿onego do uprawnionego podmiotu,

z którym podpisa³ umowê;

Id: RBRCH"LZJLG-PZCQE-ZJWYT-TKHVO. Uchwalony Strona?



2) wielkoœæ zbiorników bezodp³ywowych oraz przepustowoœæ przydomowych oczyszczalni œcieków powinna byæ
dostosowana do iloœci osób stale lub czasowo przebywaj¹cych na nieruchomoœci;

3) czêstotliwoœæ opró¿niania zbiorników oczyszczalni przydomowych z osadów œciekowych wynika z ich
instrukcji eksploatacji;

4) w³aœciciele nieruchomoœci wyposa¿onych w zbiorniki bezodp³ywowe s¹ zobowi¹zani opró¿niaæ je
z czêstotliwoœci¹ zapewniaj¹c¹ niedopuszczenie do ich przepe³nienia b¹dŸ wylewania na powierzchniê terenu
i gwarantuj¹c¹ zachowanie czystoœci ³ porz¹dku na terenie nieruchomoœci.

5. Pojemniki usytuowane na drogach publicznych powinny byæ wykonane z materia³u niepalnego, a ich
konstrukcja powinna umo¿liwiaæ ³atwe opró¿nianie. Rozmieszczenie pojemników bêdzie okreœlane wedhig potrzeb

z uwzglêdnieniem natê¿enia ruchu pieszego:

l) pojemniki usytuowane na drogach publicznych opró¿niane s¹ przez przedsiêbiorcê prowadz¹cego dzia³alnoœæ
w zakresie odbioru odpadów komunalnych, wpisanego do rejestru dzia³alnoœci regulowanej, wy³onionego

w drodze przetargu;

2) opró¿nianie koszy ulicznych powinno byæ prowadzone z czêstotliwoœci¹, która nie powoduje ich przepe³nienia,

jednak co najmniej raz w tygodniu.

Rozdzia³ 5.

Inne wymagania z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§10. l. W celu ograniczenia iloœci wytwarzanych odpadów, zmniejszenia iloœci wytwarzanych odpadów oraz
racjonalizacji procesu segregacji wymaga siê:

l) ograniczenie sk³adowania odpadów, szczególnie odpadów ulegaj¹cych biodegradacji;

2) objêcie wszystkich mieszkañców zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych oraz
systemem selektywnego zbierania odpadów;

3) zwiêkszenie odzysku,, w szczególnoœci recyklingu w odniesieniu do szk³a, metali, tworzyw sztucznych oraz

papieru i tektury, jak równie¿ odzysku energii z odpadów zgodnego z wymaganiami ochrony œrodowiska;

4) wydzielenie odpadów budowlano-remontowych ze strumienia odpadów komunalnych i przygotowanie do
ponownego u¿ycia, recyklingu oraz innych form odzysku materia³ów budowlanych i rozbiórkowych;

5) wydzielenie odpadów wlelkogabarytowych ze strumienia odpadów komunalnych;

6) promowanie kompostowania odpadów ulegaj¹cych biodegradacji. Powstaj¹ce w gospodarstwach domowych

odpady ulegaj¹ce blodegradacjl powinny byæ w pierwszej kolejnoœci wykorzystywane przez mieszkañców we
w³asnym zakresie, np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostowniach w zabudowie
jednorodzinnej i na terenach wiejskich;

7) edukacja ekologiczna promuj¹ca zapobieganie powstawaniu odpadów oraz w³aœciwe postêpowanie
z wytworzonymi odpadami, a tak¿e promowanie ponownego wykorzystywania produktów wytwarzanych

z materia³ów odpadowych poprzez odpowiednie dzia³ania promocyjne i edukacyjne.

2. Zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych odebranych przez przedsiêbiorcê z nieruchomoœci

na terenie Gminy Choszczno odbywa siê w regionalnych instalacjach przetwarzania odpadów komunalnych,
wskazanych w "Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2012-2017
z uwzglêdnieniem perspektywy na lata 2018-2023", przyjêtym przez Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego
uchwa³¹ Nr XVI/218/12 z dnia 29 czerwca 2012 roku.

Rozdzia³ 6.

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe, maj¹ce na celu ochronê przed zagro¿eniem lub
uci¹¿liwoœci¹ dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego

§11. l. W³aœciciel nieruchomoœci utrzymuj¹cy zwierzê domowe, przebywaj¹ce na niej swobodnie,

zobowi¹zany jest do zabezpieczenia tej nieruchomoœci w sposób uniemo¿liwiaj¹cy samodzielne wydostanie siê

zwierzêcia pozajej obszar.

2. Osoby utrzymuj¹ce zwierzêta domowe maj¹ obowi¹zek sprawowaæ nad nimi nadzór w miejscach
publicznych w taki sposób, aby nie powodowa³y one zagro¿enia dla bezpieczeñstwa ludzi oraz innych zwierz¹t.

Id; RBRCH-LZJLG-PZCQE-ZJWYT"TKHVO. Uchwalony Strona 8



3. Osoba utrzymuj¹ca psa, wyprowadzaj¹c go poza teren w³asnej posesji, a w przypadku nieruchomoœci
w której znajduje siê wiêcej ni¿ jeden lokal, tak¿e na nieruchomoœæ wspóln¹, ma obowi¹zek prowadzenia psa na
smyczy, a psa nale¿¹cego do ras uznanych za agresywne lub mieszañca tych ras, prowadzenia tak¿e w kagañcu.

4. Zwolnienie ze smyczy psa rasy innej ni¿ uznanej za agresywn¹ lub jej mieszañca jest dopuszczone
w miejscach ma³o uczêszczanych przez ludzi pod warunkiem, ¿e pies ma za³o¿ony kaganiec i tylko wtedy gdy

opiekun psa ma mo¿liwoœæ sprawowania bezpoœredniej kontroli nad jego zachowaniem.

5. Obowi¹zki okreœlone w ust. 3 i 4 nie dotycz¹ oznakowanych psów przewodników i psów asystuj¹cych osób
niepe³nosprawnych, a tak¿e szczeni¹t w wieku do 6 miesi¹ca ¿ycia, je¿eli osoba utrzymuj¹ca psa posiada dokument

potwierdzaj¹cy jego wiek.

§12. l. Osoba utrzymuj¹ca zwierzê domowe zobowi¹zana Jest do natychmiastowego uprz¹tniêcia

zanieczyszczeñ pozostawionych przez zwierzê w miejscu publicznym, przy czym zanieczyszczenia winny byæ

wyrzucane do pojemników na odpady zmieszane.

2. Obowi¹zek okreœlony w ust. l nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów asystuj¹cych osób
niepe³nosprawnych.

Rozdzia³ 7.

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierz¹t gospodarskich na terenach wy³¹czonych z produkcji
rolniczej, w tym tak¿e zakazu ich utrzymywania na okreœlonych obszarach lub w poszczególnych

nieruchomoœciach

§ 13. l. Utrzymywanie zwierz¹t gospodarskich jest zabronione na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej,
oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub w studium uwarunkowañ i kierunków

zagospodarowania przestrzennego gminy.

2. Odstêpstwo od zakazu wymienionego w ustêpie l dopuszczalne jest tylko wtedy, gdy utrzymywanie
zwierz¹t gospodarskich jest podstawowym Ÿród³em utrzymania rodziny, oraz w miejscach gdzie produkcja rolna

prowadzona by³a przed zmian¹ planów zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowañ i kierunków

zagospodarowania przestrzennego gminy.

3. Zwierzêta gospodarskie powinny byæ utrzymywane w pomieszczeniach zamkniêtych lub na terenie
ogrodzonych nieruchomoœci, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem siê poza teren

niemchomoœci.

4. Zwierzêta gospodarskie powinny byæ utrzymywane w sposób niepowoduj¹cy uci¹¿liwoœci dla osób
zamieszkuj¹cych nieruchomoœci s¹siednie:

l) w³aœciciel nieruchomoœci, na terenie której utrzymywane s¹ zwierzêta gospodarskie jest zobowi¹zany:

a) zapewniæ gromadzenie i usuwanie powstaj¹cych w zwi¹zku z hodowl¹ odpadów l nieczystoœci w sposób

zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszego regulaminu,

b) nie dopuszczaæ do zanieczyszczania terenu nieruchomoœci,

c) n³e dopuszczaæ do powstawania wobec innych osób zamieszkuj¹cych na nieruchomoœci lub
nieruchomoœciach s¹siednich uci¹¿liwoœci takich jak: ha³as, odór.

5. Wymogów okreœlonych w ust. 2 nie stosuje siê do utrzymywania koni w celach terapeutycznych

i rekreacyjnych oraz pszczó³.

Rozdzia³ 8.

Obszary podlegaj¹ce obowi¹zkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 14. l. Obowi¹zkowej deratyzacji na terenie Gminy Choszczno podlegaj¹ nieruchomoœci obejmuj¹ce
skoncentrowane budownictwo wielorodzinne, zespo³y opieki zdrowotnej i opieki spo³ecznej, placówki zbiorowego

¿ywienia i ku³turalno-oœwiatowe, szko³y oraz urzêdy oraz w obrêbie nieruchomoœci, na których utrzymywane s¹

zwierzêta gospodarskie. Deratyzacjê nale¿y przeprowadzaæ w nastêpuj¹cych miejscach i pomieszczeniach:
pojemniki na odpady, zsypy i komory zasypowe, korytarze piwniczne, wêz³y cieplne l przy³¹cza wodoci¹gowe
oraz pomieszczenia, w których prowadzona Jest hodowla zwierz¹t.

2. Deratyzacja na terenie nieruchomoœci powinna byæ dokonywana w terminach od 15 kwietnia do 15 maja i od
15 paŸdziernika do 15 listopada oraz ka¿dorazowo w przypadku wyst¹pienia populacji gryzoni na terenie

nieruchomoœci:

Id: RBRCH-LZJLG-PZCQE-ZJWYT-TKHVO. Uchwalony Strona 9



l) w przypadku wyst¹pienia populacji gryzoni, stwarzaj¹cej zagro¿enie sanitarne. Burmistrz Choszczna okreœli
dodatkowe terminy przeprowadzenia deratyzacji, w uzgodnieniu z Pañstwowym Powiatowym Inspektorem

Sanitarnym w Choszcznie;

2) obszary podlegaj¹ce obowi¹zkowej deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia podane zostan¹ do publicznej
wiadomoœci, w drodze obwieszczenia.

Rozdzia³ 9.

Postauowiema koñcowe

§15. Traci moc uchwa³a Nr XXVIII/230/2012 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 31 stycznia 2013 r.
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. póz. 1241).

§ 16. Wykonanie uchwa-Ey powierza siê Burmistrzowi Choszczna.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Zachodniopomorskiego.

Pjzewodnj
Miê'

L^l^
Bogus³aw

cz¹cy Rady
jskiej

ESzymañski

Id: RBRCH-LZILG-PZCQE-ZJWYT-TKHVO. Uchwalony Strona 10


